ПРОТОКОЛ № 23
заседания Общественно-консультативного Совета

при Нижегородском УФАС России

г. Нижний Новгород                                                                     19 июня 2014 года

Присутствовали:

	1
	Теодорович Михаил

 Леонидович
	Руководитель Нижегородского УФАС России, Председатель Общественно-консультативного совета

	2
	Алёхин Алексей Витальевич
	Представитель Агентства стратегических инициатив в Нижегородской области

	3
	Вербицкая  Татьяна

 Павловна
	Председатель НП «Ассоциация предпринимателей и

предприятий малого и среднего бизнеса» Канавинского района

г. Нижнего Новгорода

	4
	Гапонов Михаил Викторович
	Депутат Законодательного Собрания Нижегородской области, Председатель Правления ОАО КБ «Ассоциация»

	5
	Зеленкевич Виктор Васильевич
	Заместитель генерального директора Ассоциации промышленных предприятий Нижегородской области

	6
	Ильина Альбина Владимировна
	Ведущий специалист-эксперт информационно-аналитического отдела Нижегородского УФАС России

	7
	Каюмов Асхат

 Абдурахманович
	Председатель Совета экологического центра «Дронт»

	8
	Лаптев Сергей Федорович
	Генеральный директор Телекомпании «Волга»

	9
	Морозов Денис Владимирович
	Директор филиала в г.Нижнем Новгороде ОСАО «ИНГОССТРАХ»

	10
	Перенкова Марина Алексеевна
	Начальник информационно-аналитического отдела Нижегородского УФАС России

	11
	Пономаренко Анна Петровна
	Юрисконсульт ТПП г.Дзержинска

	12
	Созинов Михаил Петрович
	Советник генерального директора по вопросам антимонопольного законодательства ООО «Лукойл-Волганефтепродукт»

	14
	Судаков Петр Васильевич
	Председатель Нижегородского регионального союза «Соцпроф»

	15
	Фурмавнин Дмитрий Валерьевич
	Заместитель начальника надзорной деятельности Управления Федеральной службы по финансовому мониторингу в ПФО

	16
	Шавин Олег Борисович
	Заместитель генерального директора - директор филиала «Нижновэнерго» ОАО «МРСК» Центра и Приволжья,  член НРО Всероссийской политической партии «Единая Россия»

	17
	Шибаев Юрий Владимирович
	Директор филиала в г.Нижнем Новгороде ООО СК «Цюрих»

	18
	Шимоволос Сергей Михайлович
	Председатель Нижегородского правозащитного союза

	19
	Южалин Максим Дмитриевич
	Юрисконсульт отдела по работе с законодательством департамента правовой работы ТПП по Нижегородской области

Повестка дня заседания:

1. О ситуации на рынке обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на территории  Нижегородской области.
2. О концессионном соглашении между администрацией г. Нижнего Новгорода и ОАО «Нижегородский водоканал».
3.    Разное.
1. О ситуации на рынке обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на территории  Нижегородской области
Выступили:

Матинян Б.Л

Теодорович М.Л.

Созинов М.П.
Шимоволос С.М.

Гапонов М.В.

Морозов Д.В.
Решили:

1. Нижегородскому УФАС России продолжать осуществлять контроль на рынке обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на территории  Нижегородской области.
2. Разместить на сайте Нижегородского УФАС России справочную информацию о порядке получения полиса ОСАГО.
2. О концессионном соглашении между администрацией г. Нижнего Новгорода и ОАО «Нижегородский водоканал»
Выступили:

Клевцова А.А.

Теодорович М.Л
Решили:
1. Принять к сведению информацию Нижегородского УФАС о концессионном соглашении между администрацией г. Нижнего Новгорода и ОАО «Нижегородский водоканал»
3. Разное
Выступили:

Теодорович М.Л.
Решили:

1. Рекомендовать Нижегородскому УФАС России провести экспертный совет по энергетике и вынести вопрос на обсуждение модели по регулированию.
2. Рекомендовать Нижегородскому УФАС России включить в состав Общественно-консультативного совета.

Председатель                                                                                              М.Л. Теодорович

Секретарь                                                                                                    А.В. Ильина